Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1854/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, e aos órgãos
competentes, que promova estudos
para transformar os banheiros da
quadra em salas para atividades no
CIEP Therezinha de C. P. Sbravatti
– Jd Europa II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova estudos para transformar os banheiros da quadra em
salas no CIEP Therezinha de C. P. Sbravatti – Jd Europa II.

Justificativa:

Em nova visita ao local, verificamos que os banheiros da quadra

não foram reformados, diante disso sugerimos a transformação dos banheiros
em salas como realizado no Ciep Angélica no Bairro Jardim das Orquídeas,
pois o local seria mais bem aproveitado, com aulas de judô, música, karatê,
entre outros; Faltam espaços para atividades pedagógicas e a construção
destes ambientes traria mais benefícios ao alunos e também poderia diminuir
os atos de vandalismo da quadra.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Maio de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-